ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И КАЗ

от  04 июля 2016 года                                                                                     № 25

п.Шексна

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых

Финансовым управлением Шекснинского муниципального района

 В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 05

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября

2015 года № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к

закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 31 декабря 2015 года № 1424

«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Шекснинского

муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения» и постановлением администрации Шекснинского

муниципального района  от 18.05.2016 года  № 407 «Об утверждении Правил

определения требований к закупаемым органами местного самоуправления

Шекснинского муниципального района и подведомственными им казенными

и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Финансовым

управлением Шекснинского муниципального района, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики  к ним согласно

перечню – приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Начальник финансового управления

Шекснинского муниципального района                                                 Н.Б.Иванова

Приложение

к приказу Финансового

управления Шекснинского

муниципального района

от 04.07.2016  № 25

Перечень
 отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства

 (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№

п/п

Код

по

ОКПД

Наименование

отдельного

вида товаров,

работ, услуг

Единица

измерения

Требования к потребительским

свойствам (в том числе качеству) и

иным характеристикам,

утвержденные постановлением

администрации Шекснинского

муниципального района от

18.05.2016 №407

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству)

и иным характеристикам, утвержденные Финансовым

управлением Шекснинского муниципального района

код

по

ОК

ЕИ

наиме-

нован

ие

характеристика значение харак-

теристики

характеристика значение ха-

рактеристики

обоснование

отклонения

значения

характери-

стики от

утвержденной

администрацие

й

Шекснинского

муниципально

го района

функционал

ьное

назначение

*

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к

Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Шекснинского муниципального района и

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг), утвержденные постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 18.05.2016 года №407

1. 26.20.

11

Компьютеры

портативные

массой не

более 10 кг.

для

автоматическо

й обработки

данных

(ноутбуки,

лэптопы)

  размер и тип

экрана, вес, тип

процессора,

частота

процессора,

размер

оперативной

памяти, объем

накопителя, тип

жесткого диска,

оптический

привод, наличие

модулей Wi-Fi,

Bluetooth, под-

держки 3G

(UMTS), тип

видеоадаптера,

время работы,

операционная

система,

предустанов-

ленное

программное

обеспечение

 размер и тип

экрана, вес, тип

процессора,

частота

процессора,

размер

оперативной

памяти, объем

накопителя, тип

жесткого диска,

оптический при-

вод, наличие

модулей Wi-Fi,

Bluetooth, под-

держки 3G

(UMTS), тип

видеоадаптера,

время работы,

операционная

система,

предустанов-

ленное

программное

обеспечение

экран не менее 15

дюймов, двухъя-

дерный

процессор

частотой не

менее 1,7 Ггц, 2

Гб оперативной

памяти, жесткий

диск не менее 250

Гб, наличие

оптического

привода, наличие

WI-FI модуля,

пре-

дустановленная

операционная

система

383 рубль   предельная цена не более 30 тыс.

2. 26.20.

15

Машины

вычислительн

ые

  тип (моно-

блок/системный

блок и

 тип (моно-

блок/системный

блок и монитор),

ЖК – монитор

диагональю не

менее 19 дюймов,

электронные

цифровые

прочие,

содержащие

или не

содержащие в

одном корпусе

одно или два

из следующих

устройств для

автоматическо

й обработки

данных:

запоминающи

е устройства,

устройства

ввода,

устройства

вывода.

(компьютеры

персональные

настольные,

рабочие

станции

вывода)

монитор),

размер эк-

рана/монитора,

тип процессора,

частота

процессора,

размер

оперативной

памяти, объем

накопителя, тип

жесткого диска,

оптический

привод, тип ви-

деоадаптера,

операционная

система,

предус-

тановленное

программное

обеспечение

размер эк-

рана/монитора,

тип процессора,

частота

процессора,

размер

оперативной

памяти, объем

накопителя, тип

жесткого диска,

оптический

привод, тип ви-

деоадаптера,

операционная

система, предус-

тановленное

программное

обеспечение

двухъядерный

процессор с

частотой не ме-

нее 1.7 Ггц, 2 Гб

ОЗУ, жесткий

диск объемом не

менее 250 Гб,

оптический

привод DVD,

корпоративная

операционная

система и

корпоративный

офисный пакет

383 рубль   предельная цена не более 35 тыс.

3. 26.20.

16

Устройства

ввода или

вывода,

содержащие

или не

содержащие в

одном корпусе

запоминающи

  метод печати

(струй-

ный/лазерный -

для

принтера/много

функ-

ционального

устройства),

 метод печати

(струй-

ный/лазерный -

для

принтера/многоф

ункционального

устройства),

разрешение ска-

Многофункциона

льное устройство:

черно-белое,

скорость печати \

копирования не

менее 30 стр. \

сек., скорость

сканирования не

е устройства..

 (принтеры,

сканеры,

многофунк-

циональные

устройства)

разрешение ска-

нирования (для

ска-

нера/многофунк

ционального

устройства),

цветность (цвет-

ной/черно-

белый), мак-

симальный

формат,

скорость пе-

чати/сканирован

ия, наличие

дополнительны

х модулей и

интерфейсов

(сетевой

интерфейс,

устройства

чтения карт

памяти и т.д.)

нирования (для

ска-

нера/многофункц

ионального

устройства),

цветность (цвет-

ной/черно-

белый), мак-

симальный

формат, скорость

пе-

чати/сканировани

я, наличие

дополнительных

модулей и

интерфейсов

(сетевой

интерфейс,

устройства

чтения карт

памяти и т.д.)

менее 20 стр. \

мин., формат А4

383 рубль   предельная цена не более  30 тыс.

4 26.30.

22

Аппараты

телефонные

для сотовых

сетей связи

или для

прочих

безпроводных

сетей.

тип устройства

(теле-

фон/смартфон),

под-

держиваемые

стандарты,

операционная

система, время

тип устройства

(теле-

фон/смартфон),

поддерживаемые

стандарты,

операционная

система, время

работы, метод

 работы, метод

управления

(сен-

сорный/кнопочн

ый), количество

SIM-карт,

наличие

модулей и ин-

терфейсов (Wi-

Fi, Bluetooth,

USB, GPS),

стоимость

годового

владения

оборудованием

(включая дого-

воры

технической

поддержки,

обслуживания,

сервисные

договоры) из

расчета на

одного абонента

(одну единицу

трафика) в

течение всего

срока службы

управления (сен-

сорный/кнопочны

й), количество

SIM-карт,

наличие модулей

и интерфейсов

(Wi-Fi, Bluetooth,

USB, GPS),

стоимость

годового

владения

оборудованием

(включая дого-

воры технической

поддержки,

обслуживания,

сервисные

договоры) из

расчета на одного

абонента (одну

единицу трафика)

в течение всего

срока службы

383 рубль   предельная цена не более 10 тыс

5. 31.01.

11.150

Мебель для

сидения,

преимуществе

  материал

(металл), оби-

вочные

предельное значе-

ние - искусствен-

ная кожа;

материал

(металл), оби-

предельное

значение -

искусственная

нно с ме-

таллическим

каркасом

материалы возможные значе-

ния: мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

замша (микро-

фибра), ткань, не-

тканые

материалы

вочные

материалы

кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

замша (микро-

фибра), ткань, не-

тканые

материалы

6.

36.11.

12.160

Мебель для

сидения,

преимуществе

нно с де-

ревянным кар-

касом

  материал (вид

древесины)

возможное значе-

ние - древесина

хвойных и мягко-

лиственных

пород:

береза, листвен-

ница, сосна, ель

материал (вид

древесины)

возможное значе-

ние - древесина

хвойных и мягко-

лиственных

пород:

береза, листвен-

ница, сосна, ель

обивочные

материалы

предельное значе-

ние - искусствен-

ная кожа;

возможные значе-

ния: мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

замша (микро-

фибра), ткань, не-

обивочные

материалы

предельное

значение -

искусственная

кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных ви-

дов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

тканые

материалы

замша (микро-

фибра), ткань, не-

тканые

материалы

7. 31.01.

11

Мебель метал-

лическая для

офисов

003 милли

метр

материал

(металл)

толщина

металла

 материал

(металл)

толщина металла

не более 2

8. 31.01.

12

Мебель дере-

вянная для

офисов

  материал (вид

древесины)

возможные значе-

ния - древесина

хвойных и мягко-

лиственных

пород

материал (вид

древесины)

возможные

значения -

древесина

хвойных и мягко-

лиственных

пород